
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 1058/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 30 tháng 5 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường                 

của Dự án “Tuyến tránh Quốc lộ 57 (Đường dẫn cầu Đình Khao)” 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị 

định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật Bảo vệ môi trường, được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 

07/2025/TT-BTNMT ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên 

và Môi trường; 

Xét đề nghị phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi 

trường của Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long (trước đây là Ban quản lý dự 

án đầu tư xây dựng các công trình giao thông) tại Văn bản số 246/BQLCDA 

ngày 15/5/2025 và hồ sơ kèm theo; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

176/TTr-SNN&MT ngày 20 tháng 5 năm 2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi 

trường của Dự án “Tuyến tránh Quốc lộ 57 (Đường dẫn cầu Đình Khao)” (sau 

đây gọi là Dự án) của Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long (trước đây là Ban 

quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông) (sau đây gọi là Chủ dự 

án) thực hiện tại huyện Long Hồ (xã Long An) và huyện Mang Thít (qua xã 

Bình Phước, xã Hòa Tịnh và xã Mỹ An) với các nội dung, yêu cầu về bảo vệ 

môi trường ban hành kèm theo Quyết định này. 



2 

Điều 2. Chủ dự án có trách nhiệm thực hiện quy định tại Điều 37 Luật 

Bảo vệ môi trường và Điều 27 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 

năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi 

trường, được sửa đổi, bổ sung tại khoản 9 Điều 1 Nghị định số 05/2025/NĐ-CP 

ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Chủ dự án; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- UBND huyện Long Hồ; 

- UBND huyện Mang Thít; 

- UBND xã Long An; 

- UBND xã Bình Phước; 

- UBND xã Hòa Tịnh; 

- UBND xã Mỹ An; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVP UBND tỉnh; 

- Phòng: KT-NV, TTTT&ĐH;                       

- Lưu: VT, 90.KT-NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 


		2025-05-30T10:05:32+0700




